

Test code - 116

123/DD/18

Register Number									
--------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS

THE CIVIL AND CRIMINAL JUDICIAL TEST FOR MEMBERS OF  
THE JUDICIAL DEPARTMENT — PART - II

(Without Books)

Maximum Time : 2 hours

Maximum Marks : 80

IMPORTANT INSTRUCTIONS

OBJECTIVE TYPE

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

**NB :** Words of masculine gender in these instructions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.

இந்த அறிவுறுத்தலில் ஆண் பாலினரின் வார்த்தைகளில், சூழலுக்கேற்ப தேவைப்படின் பெண் பாலினரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.

This booklet should not be opened till the Invigilator gives a signal to open it. As soon as the signal is received you should open the booklet and then proceed to answer the questions.

இந்த வினாத்தொகுப்பினை கண்காணிப்பாளரின் அனுமதி பெறவதற்கு முன்னர் திறக்கக்கூடாது. கண்காணிப்பாளர் வினாத்தொகுப்பினை திறப்பதற்கு அனுமதி அளித்தவுடன் வினாத்தொகுப்பினை திறந்து விடையளிக்க தொடங்கலாம்.

1. This question booklet contains 80 number of objective type questions. Prior to attempting to answer, the candidate is requested to check whether all questions are there and ensure that there are no blank pages in the question booklet. In case, if any defect is noticed in the question paper, it shall be reported to the Invigilator immediately, **within first 10 minutes** after which no request will be entertained.

இவ்வினாத்தாள் 80 கொள்குறி வகை வினாக்களை கொண்டது. விண்ணப்பதாரர்கள் விடையளிக்க தொடங்கும் முன், வினாத்தாளில் எல்லா வினாக்களும் இடம் பெற்றுள்ளனவா என்பதையும், ஏதேனும் சில பக்கங்கள் / வினாக்கள் அச்சிடப்படாமல் விடுபட்டுள்ளனவா என்பதையும் சரிபார்த்துக் கொள்ளவும். வினாத்தாளில் ஏதேனும் குறை இருப்பின் வினாத்தாளைப் பெற்ற பின் பத்து நிமிடங்களுக்குள் அறை கண்காணிப்பாளரிடம் தெரிவிக்க வேண்டும். அதற்கு பிறகு தெரிவிக்கப்படும் கோரிக்கைகள் ஏதும் ஏற்றுக் கொள்ளப்படமாட்டாது.

2. Answers all questions. All questions carry equal marks.

அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்க வேண்டும். அனைத்து வினாக்களும் சமமான மதிப்பெண்கள் கொண்டவை.

[Turn over

3. Candidate must write his Register Number in the space provided on the top right side of this booklet alone. Do not write anything else on the Question Booklet.  
விண்ணப்பதாரரின் பதிவெண்ணை இவ்வினாத்தாளின் மேல் வலது பக்கத்தில் அதற்கென ஒதுக்கப்பட்டுள்ள இடத்தில் எழுத வேண்டும். வினாத்தாளில் வேறு எதையும் எழுதக் கூடாது.
4. The sheet before the last page of the question booklet shall be used for any rough work.  
வினாத்தாளின் கடைசி பக்கத்திற்கு முன் பக்கத்தில் rough work எழுதி பார்க்க உபயோகித்துக் கொள்ளவும்.
5. (a) Each question comprises of four responses i.e. (A), (B), (C) and (D). Candidate shall select only one correct response. In case, if the candidate feels that there are more than one correct response, **shade the response which he considers is the best.**  
(b) In any case, a candidate shall choose only one response for each question.  
(c) **If more than one answer is shaded for a question, the answer will be treated as wrong and no mark will be given for that question.**  
(d) The total marks will depend on the total number of correct responses marked in the OMR answer sheet. (For this purpose, only one shaded circle for a question will be taken into account for awarding mark)
- (a) ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் (A), (B), (C), (D) என நான்கு விடைகள் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது. விண்ணப்பதாரர் அவற்றில் ஏதேனும் ஒரு சரியான விடையைத் தேர்வு செய்ய வேண்டும். ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட சரியான விடைகள் ஒரு வினாவிற்கு இருப்பதாக கருதினால், அவற்றில் எவ்விடை மிகச் சரியானது என கருதுகிறீர்களோ, அவ்விடையை நிழலிட்டு காட்ட வேண்டும்.  
(b) எவ்வாறிருப்பினும், ஒரு வினாவிற்கு ஒரே ஒரு விடையைத் தான் தேர்ந்தெடுக்க வேண்டும்.  
(c) ஒரு வினாவிற்கு ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட வட்டங்களில் விடையளிக்கப்பட்டிருந்தால் அவ்விடை தவறானதாக கருதப்பட்டு, அவ்வினாவிற்கு மதிப்பெண் வழங்கப்படமாட்டாது.  
(d) OMR விடைத் தாளில் குறிக்கப்பட்ட சரியான விடைகளைப் பொறுத்து, மொத்த மதிப்பெண்கள் வழங்கப்படும் (ஒரு வினாவிற்கு ஒரு வட்டத்தில் (குறிப்பிட்ட) நிழலிட்ட விடை மட்டுமே மதிப்பெண் வழங்க கணக்கில் எடுத்துக் கொள்ளப்படும்).
6. Do not mark the answers in the Question Booklet.  
வினாத்தாளில் விடைகளைக் குறிப்பிடக் கூடாது.
7. Candidate shall not remove or tear off any sheet from this question booklet. During the examination he is not allowed to take the question booklet out of the examination hall. Only after the examination is over, he shall be allowed to take the question booklet.  
விண்ணப்பதாரர், வினாத்தாளின் எந்த ஒரு பக்கத்தையும், நீக்கவோ அல்லது கிழிக்கவோ கூடாது. தேர்வு நடைபெறும் போது, வினாத்தாளை தேர்வு கூடத்தைவிட்டு வெளியே எடுத்து செல்ல அனுமதி கிடையாது. தேர்வு முடிந்த பின்னரே வினாத்தாளை எடுத்துச் செல்ல அனுமதிக்கப்படுவர்.
8. Failure to comply with any of the above instructions will render you liable to such action or penalty as the Commission may decide.  
மேற்கண்ட அறிவுரைகளில் ஏதேனும் மீறப்படுமேயானால் தேர்வாணையம் எடுக்கும் தண்டனை / நடவடிக்கைக்கு உள்ளாக நேரிடும்.
9. In case of doubt, English version is the final.  
வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின், ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

1. Where several Courts having jurisdiction are subordinate to the same appellate Court an application under section 22, shall be made to

- (A) Appellate Court (B) High Court  
(C) Both (A) and (B) (D) Same Court

அதிகார வரம்புடைய பல நீதிமன்றங்கள் ஒரே மேல் முறையீட்டு நீதிமன்றத்தின் கீழ்மைந்தனவாயிருக்குமிடத்து, 22-ஆம் பிரவின்படியான ஒரு விண்ணப்பம் செய்யப்பட வேண்டிய நீதிமன்றம்

- (A) மேல்முறையீட்டு நீதிமன்றம் (B) உயர்நீதி மன்றம்  
(C) (A) மற்றும் (B) (D) ஒரே நீதிமன்றம்

2. A decree may be executed either by

1. Court which passed it  
2. Court to which sent for execution  
3. By appellate court  
4. Special court

- (A) 1 and 2 (B) 1, 2 and 3  
(C) 1 only (D) 2 only

ஒரு தீர்ப்பாணையினை நிறைவேற்றும் நீதிமன்றமானது எது

1. தீர்ப்பாணையை பிறப்பித்த நீதிமன்றம்  
2. நிறைவேற்றுகைக்காக அனுப்பப்படுகின்ற நீதிமன்றம்  
3. மேல்முறையீட்டு நீதிமன்றம்  
4. சிறப்பு நீதிமன்றம்

- (A) 1 மற்றும் 2 (B) 1, 2 மற்றும் 3  
(C) 1 மட்டும் (D) 2 மட்டும்

3. Execution of decree is dealt under the following sections of CPC

- (A) 36 to 60 (B) 36 to 74  
(C) 35 to 84 (D) 35 to 76

தீர்ப்பாணைகளின் நிறைவேற்றுகை உரிமையியல் நடைமுறைச் சட்டத்தில் பின்வரும் பிரிவுகளில் கையாளப்படுகிறது

- (A) பிரிவு 36-60 (B) பிரிவு 36-74  
(C) பிரிவு 35-84 (D) பிரிவு 35-76

4. Section 59, of C.P.C. deals with release of judgment debtor on ground of

- (A) Old age (B) Illness  
(C) Being women (D) Turned insane

உரிமையியல் விசாரணை சட்டம் பிரிவு 59ன் படி தீர்ப்பு கடனாளியை விடுவிப்பதற்கான காரணமானது

- (A) முதுமை (B) நோய்  
(C) மகளிராயிருப்பது (D) பித்துபிடித்திருப்பது

5. At the first hearing the party who can apply for directions as to discovery of documents is  
 (A) Plaintiff (B) Defendant  
~~(C) Any Party~~ (D) Judicial Officer
- முதல் வழக்கில் ஆவணங்கள் கண்டறியப்படுவதற்காக வழங்கப்படும் மனு செய்யும் மனுதாரர்  
 (A) வாதி (B) பிரதிவாதி  
 (C) எவரும் (D) நீதிமன்ற அலுவலர்
6. For filing a suit of public nuisance the consent of \_\_\_\_\_ is required.  
 (A) District Judge (B) Provincial government  
~~(C) Advocate General~~ (D) Aggrieved parties
- பொது தொல்லை வழக்கை தாக்கல் செய்ய பின்வருபவருடைய ஒப்புதல் தேவை  
 (A) மாவட்ட நீதிபதி (B) மாநில அரசாங்கம்  
 (C) மாநில தலைமை வழக்குரைஞர் (D) பாதிக்கப்பட்ட கட்சியினர்
7. Section 96 of C.P.C. deals with  
~~(A) 1<sup>st</sup> appeal~~ (B) 2<sup>nd</sup> appeal  
 (C) Appeal to High Court (D) None of the above
- உரிமையியல் விசாரணை சட்டம் பிரிவு 96 பின்வருவனவற்றில் கையாள்வது எது எனில்  
 (A) முதல் மேல்முறையீடு (B) இரண்டாம் மேல்முறையீடு  
 (C) உயர்நீதிமன்றத்தில் மேல்முறையீடு (D) மேற்குறிப்பட்ட எதுவுமில்லை
8. Orders from which appeal lies, are provided in  
 (A) Section 103 of CPC (B) Section 103-A of CPC  
~~(C) Section 104 of CPC~~ (D) Section 102 of CPC
- எந்த கட்டளைகளின் மீது மேல்முறையீடு உண்டு என்பது பின்வரும் பிரிவில் வழங்கப்பட்டுள்ளது  
 (A) பிரிவு 103 (B) பிரிவு 103-A  
 (C) பிரிவு 104 (D) பிரிவு 102
9. An Appellate Court has power to  
 (A) Determine a case finally (B) Frame new issues and remand the case  
 (C) Take additional evidence ~~(D) All the above~~
- மேல்முறையீட்டு நீதிமன்றத்திற்கு உண்டான அதிகாரம்  
 (A) ஒரு வழக்கை இறுதியாக முடிவு செய்வது  
 (B) புதிய எழுவினாக்களை வளைந்து, அவற்றை விசாரணைக்கு சாட்சியனுப்புவதற்கு  
 (C) கூடுதல் சாட்சியங்களை எடுத்துக்கொள்வது  
 (D) மேற்குறிப்பிட்ட அனைத்தும்

10. Appellate Court has power to take additional evidence as provided by  
(A) Section 106 of C.P.C. (B) Section 107(c) of C.P.C.  
(C) Section 107(d) of C.P.C. (D) Section 104 of CPC

மேல்முறையீட்டு நீதிமன்றத்திற்கு கூடுதல் சாட்சியம் எடுப்பதற்கு அதிகாரம் உண்டு என்பது எந்த பிரிவில் கூறப்பட்டுள்ளது

- (A) பிரிவு 106 (B) பிரிவு 107 (c)  
(C) பிரிவு 107 (d) (D) பிரிவு 104

11. The one which cannot be made as a subject of issue is

- (A) Every material proposition of fact  
(B) Every issue of fact as to burden of proof  
(C) The precise question of law to be decided  
(D) The admissibility of evidence

பின்வருவனவற்றுள் எது வழக்கெழு வினாவாக இருக்க முடியாதது

- (A) ஒரு தரப்பினரால் உறுதியுரைக்கப்படும் முக்கியமான கூற்று  
(B) நிரூபிக்கும் சுமையைக் குறித்த  
(C) தீர்மானிக்கப்பட வேண்டிய சட்டவினா  
(D) சாட்சியத்தை அனுமதிப்பது

12. The term "Review" means

- (A) Judicial re-examination of a case in certain prescribed and specified circumstances  
(B) Re-examination of any matter  
(C) Re-examination by any judge  
(D) All the above

மறு ஆய்வு என்பது

- (A) ஒரு சில குறிப்பிட்ட அல்லது விவரிக்கப்பட்ட சூழ்நிலைகளில் ஏற்படும் நீதிமன்ற மறுஆய்வு  
(B) எந்த ஒரு நிகழ்வு குறித்தும் மறு ஆய்வு செய்வது  
(C) ஏதேனும் ஒரு நீதிபதி மறு ஆய்வு செய்வது  
(D) மேற்குறிப்பிட்ட அனைத்தும்

13. Exemption of members of legislature bodies from arrest and detention in civil process is provided in

- (A) Section 135, of C.P.C. (B) Section 135-A, of C.P.C.  
(C) Section 136, of C.P.C. (D) Section 134 of CPC

உரிமை வழக்கு நீதிமுறை கட்டளையின் படி கைது செய்யப்படுதல் மற்றும் காவலில் வைத்தலிருந்து சட்டமன்ற உறுப்பினர்களுக்கு விலக்கு குறித்து கூறப்பட்டுள்ளது

- (A) பிரிவு 135 (B) பிரிவு 135A  
(C) பிரிவு 136 (D) பிரிவு 134

14. No suit shall be defeated by reason of \_\_\_\_\_ as provided in Order, 1, Rule 9

- (A) Mis-joinder and non joinder of the parties
- (B) Lack of documents
- (C) Both (A) and (B)
- (D) None of the above

கட்டளை 1, விதி 9ன் கீழ் அளிக்கப்பட்டிருக்கும் பின்வரும் சூழ்நிலைகளில் உரிமை வழக்கெதையும் தோற்கச் செய்தல் ஆகாது

- (A) தரப்பினர்களின் தப்புச்சேர்க்கை அல்லது சேர்காமை
- (B) ஆவணம் இல்லாதது
- (C) (A) மற்றும் (B)
- (D) மேற்குறிப்பிட்ட எவையுமில்லை

15. Where it appears to the Court that any cause of action joined in one suit cannot be conveniently tried or disposed of together the Court may

- (A) Order separate trial
- (B) Transfer case to District Court
- (C) Reject the suit
- (D) Refer it to High Court

வழக்குமூல சேர்க்கை எதுவும் உரிமைவழக்கில் விசாரணையை சிக்கல்படுத்த அல்லது தாமதப்படுத்தக்கூடும் என்று நீதிமன்றத்துக்கு தோன்றுமிடத்து நீதிமன்றமானது

- (A) தனித்தனி விசாரணை செய்ய கட்டளையிடலாம்
- (B) மாவட்ட நீதிமன்றத்துக்கு வழக்கை மாற்றம் செய்ய கட்டளையிடலாம்
- (C) வழக்கை நிராகரிக்கலாம்
- (D) உயர் நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்பலாம்

16. Order III of C.P.C deals with

- (A) Appearance of plaintiffs
- (B) Appearance of attorney
- (C) Appearance of recognized agents and pleaders
- (D) Filing of Suit

உரிமையியல் நடைமுறைச்சட்டம் கட்டளை III ல் கூறப்பட்டுள்ளது

- (A) வாதிகள் முன்னிலையாதல்
- (B) வழக்குரைஞர் முன்னிலையாதல்
- (C) அங்கீகரிக்கப்பட்ட முகவர்களுக்கு வாதுரைஞர்களும் முன்னிலையாதல்
- (D) வழக்கைத் தாக்கல் செய்வது

17. Order V, Rule 10-A, of C.P.C. deals with
- (A) Delivery of summons through Court officer
  - (B) Delivery of summons through post
  - (C) Delivery of summons in any way
  - (D) Substituted Service

உரிமையியல் விசாரணை முறைச் சட்டம் கட்டளை V, விதி 10-A கூறப்பட்டுள்ளது

- (A) அழைப்பாணையை நீதிமன்ற அலுவலர் மூலம் சார்வு செய்தல்
- (B) அழைப்பாணையை அஞ்சல் மூலம் சார்வு செய்தல்
- (C) அழைப்பாணையை மற்ற முறை மூலம் சார்வு செய்தல்
- (D) பதிலமைச் சார்வு

18. The term substituted service" means

- (A) Service of process upon defendant in any way
- (B) Service of process made under authorization of Court upon defendants
- (C) Service by person
- (D) All the above

பதிலமைச் சார்வு என்பது

- (A) ஏதாவது முறையில் பிரதிவாதி சார்பு செய்வது
- (B) நீதிமன்றம் அங்கீகரிக்கப்பட்ட முறையில் பிரதிவாதி சார்வு செய்வது
- (C) நபரின் மூலம் சார்வு செய்வது
- (D) அனைத்தும் சரி

19. As per Order V, Rule 28, of C.P.C. where the defendant is a soldier, sailor or airmen the Court shall send the summons for service to

- (A) Chief of Staff Committee
- (B) Chief of Air Staff, Navel or Army
- (C) Commanding Officer together with a copy to be retained by the defendants
- (D) Direct service

பிரதிவாதி ஒரு தரைப்படை வீரர், கடற்படை வீரர் அல்லது வான்ப்படை வீரராக இருக்குமிடத்து, நீதிமன்றம் அழைப்பாணையை சார்வு செய்வதற்கு உரிமையியல் சட்டம் கட்டளை V விதி 28-ன் படி பின்வருபவரிடம் அனுப்பவேண்டும்?

- (A) ஊழியர்குழு தலைவருக்கு
- (B) விமான, கப்பற் அல்லது இராணுவப்படை தலைவர்
- (C) பிரதிவாதி வைத்துக் கொள்வதற்கான ஒரு நகலுடன் படைத்தலைவருக்கு
- (D) நேரிடை சார்வு

20. Where a plaint does not disclose cause of action

- (A) It can be rejected (B) It can be amended  
(C) It can be returned (D) None of the above

ஒரு வழக்கு வழக்குமூலத்தையும் வெளிப்படுத்தாதவிடுத்து

- (A) நிராகரிக்கப்படும் (B) திருத்தம் செய்யப்படும்  
(C) திருப்பி அனுப்பப்படும் (D) மேற்குறிப்பிட்ட எதுவுமில்லை

21. Under Rule 67 of the Civil Rules of Practise, the Inspection of the record shall be made in the presence of

- (A) Chief Ministerial Officer (B) Record Keeper  
(C) Civil Judge (D) Administrative officer of the court

உரிமையியல் நடைமுறை விதிகள், விதி 67ன் படி பதிவேட்டானது எவர் முன்னிலையில் பார்வையிடப்பட வேண்டும்

- (A) தலைமை அமைச்சர் பணியாளர் (B) பதிவிரு வைப்பாளர்  
(C) உரிமையியல் நீதிபதி (D) நீதிமன்றத்தின் நிர்வாக அதிகாரி

22. A sues B on a bill of exchange for Rs. 500, B holds a judgment against A for Rs. 1,000. The two claims being both definite pecuniary demands may be set off. The illustration is given in

- (A) Order VIII, R. 5, C.P.C (B) Order VIII, R. 6A of C.P.C  
(C) Order VIII, R. 7, of C.P.C (D) Order VIII Rule 6C

'அ' ரூ. 500 மதிப்புள்ள மாற்றுச்சீட்டு பிரச்சனையில் 'ஆ' வின் மீது வழக்கு தொடுக்கிறார். 'ஆ', 'அ' வுக்கெதிராக ரூ. 1,000 மதிப்பிற்கு தீர்ப்பு ஒன்று பெற்றுள்ளார். இந்த இரு கோருதலும் பணம் குறித்து நிச்சயமான கேட்பாக உள்ளதால் இதை சரிக்கட்ட இயலும். இந்த எடுத்துக்காட்டு அளிக்கப்பட்டிருக்கும் பகுதி

- (A) கட்டளை VIII, விதி 5 (B) கட்டளை VIII, விதி 6A  
(C) கட்டளை VIII, விதி 7 (D) கட்டளை VIII, விதி 6C

23. Where neither plaintiff nor defendant appear on fixed day of hearing the fate of the suit shall be

- (A) Adjournment as provided in Order IX, Rule 3, of C.P.C.  
 (B) Dismissed as provided in Order IX, R. 3, of C.P.C.  
(C) The Court may pass Order of Cost as provided in Order IX, Rule 3,  
(D) All the above

உரிமை வழக்கு விசாரணைக்காகக் குறிப்பிட்ட நாளில் தரப்பினர் எவரும் முன்னிலையாகாதவிடுத்து, அந்த உரிமை வழக்கின் நிலையானது

- (A) கட்டளை IX, விதி 3ன் படி ஒத்திவைப்பு  
(B) கட்டளை IX, விதி 3ன் படி தள்ளுபடி  
(C) கட்டளை IX, விதி 3ன் படி நீதிமன்றம் கட்டணம் செலுத்த ஆணையிடலாம்  
(D) மேற்குறிப்பிட்ட அனைத்தும்



24. Under Order. IX, Rule 5, of C.P.C. empowers the Court to dismiss the suit when summons are unserved and plaintiff failed to apply for fresh summons

- (A) For a period of 3 months (B) For a period of 4 months  
(C) For a period of 5 months (D) For a period of 6 months

கட்டளை IX, விதி 3 அழைப்பாணை சார்வு செய்யப்படாது திருப்பி அனுப்பப்பட்ட பின்பு வாதி புதிய அழைப்பாணைக்காக விண்ணப்பம் செய்யத் தவறுமிடத்து உரிமை வழக்கானது தள்ளுபடி செய்யப் படுவதற்கான காலவரம்பு

- (A) மூன்று மாத காலம் (B) நான்கு மாத காலம்  
(C) ஐந்து மாத காலம் (D) ஆறு மாத காலம்

25. Where immovable property forms one estate or tenure situate within local limits of the jurisdiction of two or more Courts, any one of such Court may attach and sell the entire estate or tenure as provided by

- (A) Order XXI, Rule 3, of C.P.C. (B) Order XXI, Rule 6, of C.P.C.  
(C) Order XXI, Rule 9, of C.P.C. (D) Order XXI Rule 5 of CPC

அசையா சொத்து, இரண்டு அல்லது அதற்கு மேற்பட்ட நீதிமன்றங்களின் அதிகாரவரம்பின் வட்டார எல்லைகளுக்குள் அமைத்திருக்கும் ஒரே நிலச்சொத்தாக அல்லது உரிமை நிலமாக இருக்குமிடத்து, அத்தகைய நீதிமன்றங்களுள் எந்த ஒன்றும், அந்த நிலச்சொத்து அல்லது உரிமை நிலம் முழுவதையும் பற்றுக்கை செய்து விற்கலாம் என்பது உரிமையியல் நடைமுறைச் சட்டத்தில் பின்வரும் எந்த கட்டளை விதியில் இவ்வாறு கூறப்பட்டுள்ளது

- (A) கட்டளை XXI, விதி 3 (B) கட்டளை XXI, விதி 6  
(C) கட்டளை XXI, விதி 9 (D) கட்டளை XXI, விதி 5

26. A Summon for the production of Village accounts shall be addressed to the

- (A) Deputy Tahsildar in independent charge of the record  
(B) District Collector  
(C) Revenue Division Officer  
(D) Village Administrative Officer

கிராம கணக்குகளை முன்னிடுவதற்கு அனுப்பப்படுகிற அழைப்பாணை எவர் நேர்விற்கேர்ப்ப முகவரியிட்டு அனுப்புதல் வேண்டுமெனில்

- (A) தனி பொறுப்பு வகிக்கும் துணை வட்டாசியர்  
(B) மாவட்ட ஆட்சியாளர்  
(C) வருவாய் அதிகாரி  
(D) கிராம நிர்வாக அதிகாரி

27. A decree holder of a decree in execution of which property is sold cannot bid without permission of

- (A) Judgment debtor (B) Court  
(C) Collector (D) Judge

தீர்ப்பாணையைப் பெற்றவர் தீர்ப்பாணையை நிறைவேற்றம் செய்வதற்காக சொத்தை விற்கும்போது பின்வருபவரின் அனுமதியின்றி ஏலம் கேட்கல் கூடாது

- (A) தீர்ப்பு கடனாளி (B) நீதிமன்றம்  
(C) மாவட்ட ஆட்சியர் (D) நீதித்திறை நடுவர்

28. Revision may be preferred when the subordinate court
- (A) have exercised a jurisdiction not vested in it by law  
 (B) have failed to exercise a jurisdiction so vested  
 (C) have acted in the exercise of its jurisdiction illegally or with material irregularity  
 (D) all the above

கீழமை நீதிமன்றத்தில் இருந்து, மேலாய்வு பிறப்பிப்பதற்கான காரணம்

- (A) சட்டத்தால் அதனிடம் மேலி நிற்காத அதிகார வரம்பைச் செலுத்தியிருப்பது  
 (B) அவ்வாறு மேலி நிற்கிற அதிகார வரம்பைச் செலுத்துத் தவறியிருப்பது  
 (C) அதிகார வரம்பைச் செலுத்துகையில் சட்ட விரோதமாக அல்லது பொருட்டுள்ள முறை கேட்டுடன் செயல்பட்டிருப்பது  
 (D) மேற்குறிப்பிட்ட அனைத்தும்

29. Power of transfer of suit vested with

- (A) Appellate court (B) High Court  
 (C) Trial court (D) None of the above

வழக்குகளை மாற்றுவதற்கான அதிகாரம் பின்வரும் நீதிமன்றத்திற்கு விடப்பட்டு உள்ளது

- (A) மேல் முறையீட்டு நீதிமன்றம் (B) உயர் நீதிமன்றம்  
 (C) விசாரணை நீதிமன்றம் (D) மேற்குறிப்பிட்ட எவையுமில்லை

30. In execution of a decree, the following property shall not be attached

- (A) Negotiable Instrument (B) Houses  
 (C) Agricultural produce  (D) Books of account

தீர்ப்பாணையை நிறைவேற்றும் போது பற்றுக்கைக்கு உள்ளாகாதது

- (A) செலவாணி சீட்டுகள் (B) வீடுகள்  
 (C) விவசாய உற்பத்தி (D) கணக்கு புத்தகங்கள்

31. Review can be sought in the following grounds

- (A) Discovery of New and important matter or evidence  
 (B) The court have exercised a jurisdiction not vested in it by law  
 (C) Failed to exercise a jurisdiction so vested  
 (D) All the above

மறுஆய்வு எந்த காரணத்தின் கீழ் வழங்கப்படலாம்

- (A) புதிய மற்றும் முக்கிய கூற்று அல்லது ஆதாரங்களை கண்டுபிடித்தல்  
 (B) சட்டத்தால் அதனிடம் மேலி நிற்காத அதிகார வரம்பைச் நீதிமன்றம் செலுத்தியிருந்தால்  
 (C) மேலி நிற்கிற அதிகார வரம்பைச் செலுத்தத் தவறியிருந்தால்  
 (D) மேற்குறிப்பிட்ட அனைத்தும்

32. Interpleader suit means a suit
- (A) between the co-plaintiffs
- (B) between the co-defendants
- (C) filed by the agent or tenant
- (D) all the above

இடைத்தரப்பு உரிமை வழக்கு என்பது

- (A) இணை வாதிகளுக்கு இடையே ஆனது
- (B) இணை பிரதிவாதிகளுக்கு இடையே ஆனது
- (C) முகவர் அல்லது குத்தகைதாரரால் தாக்கல் செய்யப்பட்டது
- (D) மேற்குறிப்பிட்ட அனைத்தும்

33. Modes of execution of decree includes

- (A) Delivery of movable property
- (B) Arrest and Detention
- (C) Appointment of receiver
- (D) All the above

தீர்ப்பாணையை நிறைவேற்றும் முறைகள்

- (A) அசையும் சொத்து ஒப்புவிப்பது
- (B) கைது மற்றும் சிறையில் இருத்தி வைத்தல்
- (C) வழக்கு சொத்து பேணுநரை நியமித்தல்
- (D) மேற்குறிப்பிட்ட அனைத்தும்

34. "X" obtained a decree in his favour for which judgment was pronounced on 24.08.2017. "X" applied to get the copy of the judgment on 05.09.2017 and obtained it on 19.09.2017. The last date for filing the appeal shall fall on

- (A) 22.09.2017
- (B) 23.09.2017
- (C) 08.10.2017
- (D) 09.10.2017

"X" ஒருவருக்கு பாதகமாக தீர்ப்பு வழங்கப்பட்டு அவர் தீர்ப்புரையை 24.08.2017 அறிவிக்கப்படுகிறது. "X" அவர் தீர்ப்புரையின் நகலைப் பெற 05.09.2017 அன்று விண்ணப்பம் செய்து 19.09.2017 அன்று நகலைப் பெறுகிறார். மேல்முறையீடு செய்ய இறுதி நாள்

- (A) 22.09.2017
- (B) 23.09.2017
- (C) 08.10.2017
- (D) 09.10.2017

35. "X", resident of Chennai published a defamatory statement about "Y" in his newspaper at Madurai and Trichy. Advise "Y" to choose the proper court to file a suit against "X"

- (A) Chennai
- (B) Madurai
- (C) Trichy
- (D) All the above

"X" சென்னையில் வசித்து வருபவர் "Y" வை பற்றி அவதூறு தொடரை அவரது செய்தித்தாளில் மதுரை மற்றும் திருச்சியில் வெளியிடுகிறார். "Y" பின்வருபவற்றில் "X" விற்கு எதிராக வழக்கு தொடரலாம்

- (A) சென்னை
- (B) மதுரை
- (C) திருச்சி
- (D) மேற்குறிப்பிட்ட அனைத்தும்

36. The foreign Judgment is not conclusive where
- (A) It has not been pronounced by the court of competent jurisdiction  
 (B) It has not been given on the merits of the case  
 (C) It has been obtained by fraud  
 (D) All the above

அயல்நாட்டுத் தீர்ப்பு அறுதியானதாகாத சூழ்நிலை

- (A) தகுதி வாய்ந்த அதிகாரவரம்பு கொண்ட ஒரு நீதிமன்றத்தால் தீர்ப்புப் பகரப்பட்டிராதிருக்கிற விடத்து  
 (B) வழக்கில் தகுதிகளின் பேரில் தீர்ப்பு வழங்கப்பட்டிராதிருக்கிற விடத்து  
 (C) மோசடியினால் தீர்ப்புபெறப்பட்டிருந்தால்  
 (D) மேற்குறிப்பிட்ட அனைத்தும்

37. Remedies available to the defendant if the suit is decreed ex-parte

1. Application to set aside ex-parte  
 2. Appeal against such order  
 3. Review  
 4. To file a suit on the ground of fraud
- (A) 1 and 2 only (B) 1, 2 and 3 only  
 (C) 1 and 3 only  (D) 1, 2, 3 and 4

எதிர் தரப்பினர் இல்லாமலேயே செய்யப்பட்ட தீர்ப்பாணைகளுக்கு பிரதிவாதியின் தீர்வுகள்

1. எதிர் தரப்பினர் இல்லாமலேயே செய்யப்பட்ட தீர்ப்பாணையை இரத்து செய்ய விண்ணப்பம் செய்தல்  
 2. அக்கட்டளைக்கு எதிராக மேல்முறையீடு செய்தல்  
 3. மறுஆய்வு செய்தல்  
 4. மோசடியென வழக்குப் பதிவு செய்தல்
- (A) 1 மற்றும் 2 (B) 1, 2 மற்றும் 3  
 (C) 1 மற்றும் 3 (D) 1, 2, 3 மற்றும் 4

38. Commission for examination of persons is dealt under the following provision of CPC

- (A) Order XXVI Rule 4 (B) Order XXVI Rule 5  
 (C) Order XXVI Rule 10 (D) Order XXVI Rule 3

சாட்சியை விசாரிப்பதற்கு நீதிமன்றம் ஆணை வழங்குவது பின்வரும் பகுதியில் கூறப்பட்டுள்ளது

- (A) கட்டளை XXVI விதி 4 (B) கட்டளை XXVI விதி 5  
 (C) கட்டளை XXVI விதி 10 (D) கட்டளை XXVI விதி 3

39. When a party to suit or proceedings seek to obtain a certified copy of public document he may apply to

- (A) The court (B) The District Registrar  
 (C) The Concerned Sub Registrar (D) First to the District Collector

வழக்கு தரப்பினர் ஒருவர் அவரது வழக்கில் அல்லது வழக்கு நடவடிக்கையில் பொது ஆவணம் ஒன்றின் சான்றிட்ட நகலை தாக்கல் செய்வதற்காகச் சான்றிட்ட நகலை கேட்கும்போது பின்வரும் உரிய அதிகாரியிடம் மனுதாக்கல் செய்யலாம்

- (A) நீதிமன்றம் (B) மாவட்ட பதிவாளர்  
 (C) சம்மந்தப்பட்ட துணை பதிவாளர் (D) முதலில் மாவட்ட ஆட்சியாளர்

40. The maxim "once the limitation begins to run it will never stop in the middle" is relevant to \_\_\_\_\_ provision of Limitation Act.

- (A) Section 3 (B) Section 5  
(C) Section 6 (D) Section 9

“காலவரையறையானது ஒருவதற்கு ஆரம்பித்த பின்பு இடையில் நிற்காது” என்ற முதுமொழி காலவரையறைச் சட்டம் பின்வரும் பிரிவில் வழங்கப்பட்டுள்ளது.

- (A) பிரிவு 3 (B) பிரிவு 5  
(C) பிரிவு 6 (D) பிரிவு 9

41. The following person shall not be entitled to exemption from personal appearance in Court as per Section 133 of CPC

- (A) Speaker of the House of the People  
(B) Ministers of the State  
(C) Judges of District Court  
(D) Chairman of the State Legislative Councils

பிரிவு 133-ன் படி பின்வரும் நபர்கள் நீதிமன்றத்தில் நேர்முகமாக முன்னிலையாவதிலிருந்து விலக்களிக்கப்படுவதற்கு யவராகின்றனர்

- (A) மக்கள் பேரவைத் தலைவர்  
(B) மாநில அமைச்சர்கள்  
(C) மாவட்ட நீதிமன்ற நீதிபதி  
(D) மாநில சட்டமன்ற குழுவின் தலைவர்

42. Application for condonation of delay to be filed under \_\_\_\_\_ provision of CPC.

- (A) Order XLI (B) Order XL  
(C) Order XLIII (D) Order XLV

தாமதத்தை மன்னிப்பதற்கான விண்ணப்பம் எந்த பிரிவின் கீழ் தாக்கல் செய்யலாம்?

- (A) கட்டளை XLI (B) கட்டளை XL  
(C) கட்டளை XLIII (D) கட்டளை XLV

43. Summary procedure is dealt under \_\_\_\_\_ of CPC.

- (A) Order XXXVII (B) Order XXXVI  
(C) Order XXXIX (D) Order XXVII

சுருக்கு விசாரணை முறை எவற்றின் கீழ் கூறப்பட்டுள்ளது.

- (A) கட்டளை XXXVII (B) கட்டளை XXXVI  
(C) கட்டளை XXXIX (D) கட்டளை XXVII

44. Powers of Commissioners is dealt under Order XXVI Rule \_\_\_\_\_ of CPC

- (A) Rule 10 (B) Rule 16  
(C) Rule 14 (D) Rule 2

ஆணையர்களின் அதிகாரங்கள் கட்டளை பிரிவு \_\_\_\_\_-ன் கீழ் கூறப்பட்டுள்ளது.

- (A) விதி 10 (B) விதி 16  
(C) விதி 14 (D) விதி 2

45. Movable Property under the Code of Civil Procedure Code includes

- (A) Growing Crops (B) Growing Trees  
(C) Includes both (A) and (B) (D) Includes those which are not permanent

உரிமையியல் சட்டத்தில் அசையும் சொத்து என்பது

- (A) வளரும் பயிர்களை உள்ளடக்கும் (B) வளரும் மரங்களை உள்ளடக்கும்  
(C) (A) மற்றும் (B) இரண்டையும் உள்ளடக்கும் (D) நிரந்தர மற்றவற்றை உள்ளடக்கும்

46. Civil cases in which a civil court cannot try are

- (A) Suits expressly barred  
(B) Suits impliedly barred  
(C) Suits expressly and impliedly barred  
(D) Suits which are less than Rs. One lakh

உரிமையியல் நீதிமன்றங்களால் விசாரணை செய்ய இயலாத உரிமையியல் வழக்குகள்

- (A) வெளிப்படையாக தடைசெய்யப்பட்ட வழக்குகள்  
(B) உட்கிடையாகத் தடைசெய்யப்பட்ட வழக்குகள்  
(C) வெளிப்படையாக மற்றும் உட்கிடையாகத் தடைசெய்யப்பட்ட வழக்குகள்  
(D) ரூ. ஒரு லட்சத்திற்கு குறைவான மதிப்புள்ள வழக்குகள்

47. The previous suit cannot be tried when in the matter in the subsequent suit

- (A) The matter is directly in issue  
(B) The matter is substantially in issue  
(C) Directly and substantially in issue  
(D) Absence of due time

முந்தைய உரிமை வழக்கானது எப்போது விசாரிக்கப்படலாகாது எனில் ஒரு பாத்தியதையின் பேரில் பிந்தைய வழக்கிலும்

- (A) நேரடியாக ஒரே பிரச்சனையிருத்தல்  
(B) கணிசமான அளவில் பிரச்சனையிருத்தல்  
(C) நேரடி மற்றும் கணிசமான அளவில் பிரச்சனையிருத்தல்  
(D) உரிய நேரமில்லாத போது

48. Circumstances where the foreign judgement is not conclusive is
- (A) When the foreign judgement is obtained by fraud  
 (B) When the judgement is obtained under refusal of Indian law  
 (C) When the judgement is not given on merits of the case  
 (D) All the above

அயல்நாட்டுத் தீர்ப்பானது அறுதியானதல்லாத சூழ்நிலையானது

- (A) மோசடியால் அயல்நாட்டுத் தீர்ப்பு பெறப்பட்டிருக்கும் போது  
 (B) இந்திய சட்டத்தை மறுத்து தீர்ப்பானது பெறப்பட்டிருக்கும் போது  
 (C) தீர்ப்பானது தகுதியின் அடிப்படையில் வழங்கப்படாத போது  
 (D) மேற்கண்ட அனைத்தும்

49. The Court in which suit to be instituted is

- (A) The court competent try the suit  
 (B) Court of the lowest grade and competent to try  
 (C) Court of the lowest grade  
 (D) Court of the highest grade

உரிமை வழக்காகத் தொடரப்படும் நீதிமன்றம்

- (A) தகுதிவாய்ந்த நீதிமன்றத்தில்  
 (B) தகுதிவாய்ந்த மற்றும் நிலையில் தாழ்ந்த நீதிமன்றத்தில்  
 (C) படிநிலையில் தாழ்ந்த நீதிமன்றத்தில்  
 (D) படிநிலையில் உயர்ந்த நீதிமன்றத்தில்

50. Under Sec. 16 of the Code of Civil Procedure Property means

- (A) Property situated in India  
 (B) Property situated in Jammu and Kashmir  
 (C) Property situated outside India  
 (D) All the above

உரிமையியல் சட்டம் பிரிவு 16-ல் விடயப் பொருள் அமைந்துள்ள இடம் எனும் போது சொத்து என்பது

- (A) இந்தியாவில் அமைந்துள்ள சொத்தாகும்  
 (B) ஜம்மு மற்றும் காஷ்மீரில் அமைந்துள்ள சொத்தாகும்  
 (C) இந்தியாவிற்கு வெளியே அமைந்துள்ள சொத்தாகும்  
 (D) இவை அனைத்துமே

51. A, residing in Delhi, beats B in Calcutta. The place where B can sue is

- (A) Delhi (B) Calcutta  
 (C) Delhi or Calcutta (D) Neither Delhi nor Calcutta, a third place

தில்லியில் குடியிருக்கும் 'அ' என்பவர் கொல்கத்தாவில் 'ஆ' என்பவரை அடிக்கிறார். அவ்வழக்கு தொடரப்படும் நீதிமன்றம்

- (A) தில்லி (B) கொல்கத்தா  
 (C) தில்லி அல்லது கொல்கத்தா (D) தில்லி மற்றும் கொல்கத்தா மூன்றாவது இடம்

52. Every Suit shall be instituted in the court where
- (A) The cause of action wholly arises  
 (B) The cause of action partly arises  
 (C) The cause of action wholly or partly arises  
 (D) The place where neither wholly or partly arises

உரிமை வழக்கானது தொடுக்கப்படும் இடம்

- (A) வழக்கு மூலமானது முழுவதுமாக எழுகின்ற இடம்  
 (B) வழக்கு மூலமானது பகுதியாக எழுகின்ற இடம்  
 (C) வழக்கு மூலமானது முழுவதுமாக அல்லது பகுதியாக எழுகின்ற இடம்  
 (D) முழுவதுமாக அல்லது பகுதியாக எழாத இன்னொரு இடம்

53. Objection as to jurisdiction of a court shall be allowed at first in
- (A) Appellate Court (B) Revisional Court  
 (C) Review Court (D) The Court of first instance

ஒரு நீதிமன்றத்தின் அதிகார வரம்பு குறித்த ஆட்சேபனை பின்வரும் நீதிமன்றத்தில் எழுப்பப்பட வேண்டும்.

- (A) மேல்முறையீட்டு நீதிமன்றம் (B) மேலாய்வு நீதிமன்றம்  
 (C) கீராய்வு நீதிமன்றம் (D) முதற்கேள்வி நீதிமன்றம்

54. Both Thirunelveli and Kanyakumari district court have jurisdiction to try on the suit property. The court in which petition is to be filed to transfer the case is

- (A) Thirunelveli District court  
 (B) Kanyakumari District court  
 (C) Either Thirunelveli or Kanyakumari court  
 (D) Madras High Court

வழக்கிடை சொத்தை விசாரிப்பதற்கு திருநெல்வேலி மாவட்ட நீதிமன்றத்திலும், குமரி மாவட்ட நீதிமன்றத்திலும் தொடரப்படலாம். அதனை வேறு ஒரு நீதிமன்றத்திற்கு மாற்ற வழக்கு தொடரப்பட வேண்டிய நீதிமன்றம்

- (A) திருநெல்வேலி மாவட்ட நீதிமன்றம்  
 (B) கன்னியாகுமரி மாவட்ட நீதிமன்றம்  
 (C) திருநெல்வேலி அல்லது கன்னியாகுமரி நீதிமன்றம்  
 (D) மெட்ராஸ் உயர்நீதிமன்றம்

55. Civil Cases

- (A) Shall be instituted by the Plaintiff  
 (B) Shall be instituted by other manner as prescribed  
 (C) Shall be instituted with an Advocate  
 (D) Shall be instituted with plaint or other manner as prescribed

உரிமை வழக்குகள் தாக்கல் செய்யப்படவேண்டியது.

- (A) வழக்குரையால் தாக்கல் செய்யப்பட வேண்டும்  
 (B) குறிக்கப்பட்ட வேறுமுறையில் தாக்கல் செய்ய வேண்டும்  
 (C) வழக்குரைஞரை வைத்து தான் தாக்கல் செய்யப்பட வேண்டும்  
 (D) வழக்குரை மற்றும் குறிக்கப்பட்ட வேறு முறையில் தாக்கல் செய்தல் வேண்டும்



56. Where the language of the summons sent for service in another state is in Hindi, the language in which the summons is to be served is

- (A) Hindi (B) English  
(C) English and Hindi (D) Marathi

வேறு ஒரு மாநிலத்திற்கு சார்வு செய்யப்படுவதற்கு அனுப்பப்பட்ட அழைப்பாணையின் மொழியானது இந்தியில் உள்ளது, சார்பு செய்யப்பட வேண்டிய மொழி

- (A) இந்தி (B) ஆங்கிலம்  
(C) இந்தி மற்றும் ஆங்கிலம் (D) மராத்தி

57. The Court cannot compel the attendance of any person to whom a summons has been issued by

- (A) Issue a warrant for his arrest  
(B) Attach and sell his property  
(C) Impose fine not exceeds Rs.5,000  
(D) Commit him to prison under judicial custody

பின்வருவனவற்றுள் தவறு எது எனில் எவரொருவருக்கு அழைப்பாணை பிறப்பிக்கப்பட்டிருக்கின்றதோ அவர் முன்னிலையாக வேண்டுமென்று நீதிமன்றம் கட்டாயப்படுத்துவதற்காக

- (A) அவரை கைது செய்யப் பிடிக்கட்டளையைப் பிறப்பிக்கலாம்  
(B) அவருடைய சொத்துக்களை பற்றுகை செய்து விற்கலாம்  
(C) ஐந்நூறு ரூபாய்க்கு மேற்படாத ஓர் அபாரதத்தை அவர் மீது விதிக்கலாம்  
(D) அவரை நீதிமன்றப் பொறுப்பில் இருக்கும் சிறைக்கு அனுப்பலாம்.

58. Where a decree is payment of money the court may order interest on decreed amount at such a rate?

- (A) Not exceeding 6% (B) Not exceeding 8%  
(C) Not exceeding 10% (D) Not exceeding 12%

பணம் செலுத்ததுக்காக தீர்ப்பாணை ஒன்று இருக்குமிடத்து நீதிமன்றம் தீர்ப்பாணைத் தொகையின் மீது ஆண்டொன்றுக்கு விதிக்கும் வட்டியானது

- (A) 6 சதவிதத்திற்கு மேற்படலாகாது (B) 8 சதவிதத்திற்கு மேற்படலாகாது  
(C) 10 சதவிதத்திற்கு மேற்படலாகாது (D) 12 சதவிதத்திற்கு மேற்படலாகாது

59. The court which passed a decree may send it for execution to another court of competent jurisdiction when the person against whom the decree is passed within the jurisdiction of such other court

1. Voluntarily resides  
2. Carries as Business  
3. Personally works for gain  
(A) 1 is correct (B) 2 is correct  
(C) 2 and 3 are correct (D) All are correct

ஒரு தீர்ப்பாணையை பிறப்பித்த நீதிமன்றமானது தீர்ப்பாணையை நிறைவேற்றுவதுக்காக தகுதி வாய்ந்த அதிகாரமுடைய வேறு ஒரு நீதிமன்றத்திற்கு எவருக்கு எதிராக தீர்ப்பாணை நிறைவேற்றப்பட்டதோ அவர் பிற நீதிமன்றத்தின் அதிகார எல்லைக்குள்

1. தம்மிசையாக குடியிருந்து வந்தால்  
2. தொழில் நடத்திவந்தால்  
3. நேர்முக ஆதாயத்திற்காக வேலை செய்தால் அந்த பிற நீதிமன்றத்திற்கு தீர்ப்பாணையை நிறைவேற்றுவதற்காக அனுப்பலாம்.

- (A) 1 மட்டும் சரி (B) 2 மட்டும் சரி  
(C) 2 மற்றும் 3 சரி (D) அனைத்தும் சரி

60. Circumstances where a court has jurisdiction to execute a decree are
1. It executes the decrees passed by itself
  2. It executes the decrees passed by the court where Code of Civil Procedure extends
  3. It executes the decrees passed by the court where Code of Civil Procedure does not extend
  4. It executes the decrees passed by the Revenue court where Code of Civil Procedure does not extend

- (A) 1 is correct (B) 1 and 3 are correct  
(C) 1, 2 and 3 are correct ~~(D) All are correct~~

ஒரு நீதிமன்றத்திற்கு தீர்ப்பாணையை நிறைவேற்ற அதிகாரம் உள்ள சூழ்நிலைகள்

1. அந்த நீதிமன்றம் பிறப்பித்த தீர்ப்பாணையை மட்டுமே நிறைவேற்ற இயலும்
2. உரிமையியல் சட்டம் அளவும் இடங்களில் உள்ள நீதிமன்றம் பிறப்பித்த தீர்ப்பாணைகளை நிறைவேற்ற இயலும்
3. உரிமையியல் சட்டம் அளவாத இடங்களில் உள்ள நீதிமன்றம் பிறப்பித்த தீர்ப்பாணைகள்
4. உரிமையியல் சட்டம் அளவாத இடங்களில் உள்ள வருவாய் துறை நீதிமன்றங்களால் பிறப்பிக்கப்பட்ட தீர்ப்பாணைகளை நிறைவேற்றுதல்

- (A) 1 மட்டும் சரி (B) 1 மற்றும் 3 சரி  
(C) 1, 2 மற்றும் 3 சரி (D) அனைத்தும் சரி

61. All matters relating to the execution, discharge or satisfaction relating to the parties to the suit or their representatives shall be determined by

- ~~(A) Executing court~~  
(B) Executing court and court passed which passed the decree  
(C) Only discharge by court which passed the decree  
(D) Execution or satisfaction by court which passed decree

தீர்ப்பாணை பிறப்பிக்கப்பட்ட உரிமை வழக்கின் தரப்பினர்களிடையே அல்லது அவர்களின் சார்பாற்று நபர்களிடையே எழுகின்றவையும் தீர்ப்பாணையை நிறைவேற்றுதல் ஒழித்தல் அல்லது தீர்த்தல் சம்மந்தமான எல்லா பிரச்சனைகளையும் தீர்ப்பது

- (A) தீர்ப்பாணை நீதிமன்றம்  
(B) நிறைவேற்றுதல் மற்றும் தீர்ப்பாணை நீதிமன்றம்  
(C) தீர்ப்பாணை அளித்த நீதிமன்றம் ஒழித்தலை குறித்து  
(D) நிறைவேற்றுதல் அல்லது தீர்த்தலைக் குறித்து தீர்ப்பாணை நீதிமன்றம்

62. Where the decree is for the payment of money exceeding five thousand rupees the period of detention shall be

- (A) Not exceeding six months ~~(B) Not exceeding three months~~  
(C) Not exceeding six weeks (D) Not exceeding three weeks

ஐந்தாயிரம் ரூபாய்க்கு மேற்பட்ட பணத்தொகையைச் செலுத்த ஒருவரை உரிமையியல் சிறையில் வைக்கும் கால அளவு

- (A) ஆறு மாதத்திற்கு அதிகமின்றி (B) மூன்று மாதத்திற்கு அதிகமின்றி  
(C) ஆறு வாரத்திற்கு அதிகமின்றி (D) மூன்று வாரத்திற்கு அதிகமின்றி

63. Judgement-debtor was released on the ground of serious illness. Thereafter

- (A) Again he cannot be detained  
(B) Can be detained but cannot be detained for more than the period given under sec 58  
(C) Can be detained but not more than half of the period given under sec 59  
(D) Can be detained but not more than 1/3 of the period given under sec 59

தீர்ப்பு கடனாளி கைது செய்யப்பட்ட பின்பு நீதிமன்றம் அவரைக் கடுமையான நோய்க்காரணமாக விடுதலை செய்த பின்பு

- (A) மீண்டும் கைது செய்யக்கூடாது  
(B) மீண்டும் கைது செய்யலாம் ஆனால் பிரிவு 58ல் உற்படும் கால அளவுக்கு மேலாக சிறையில் வைத்தல் ஆகாது  
(C) கைது செய்யலாம் ஆனால் பிரிவு 58-ல் கூறப்பட்ட கால அளவில் பாதி கால அளவே சிறையில் வைக்கலாம்  
(D) கைது செய்யலாம் ஆனால் மூன்றில் ஒரு பங்கு கால அளவே சிறையில் வைக்கலாம்

64. Properties that is liable to be attached in execution of a decree is

- (A) Book of account (B) Implements for agriculture  
(C) Gratuities allowed for pensioners (D) Cheques

தீர்ப்பாணையை நிறைவேற்றும் வாயிலாக பற்றுக்கைக்கும் உள்ளாகும் சொத்து

- (A) கணக்குப் புத்தகங்கள் (B) விவசாயக் கருவிகள்  
(C) பணிக்கொடைகள் (D) காசோலைகள்

65. Properties that is not liable to be attached in execution of a decree is

- (A) Money (B) Bank notes  
(C) Securities (D) Stipends

தீர்ப்பாணையை நிறைவேற்றும் வாயிலாக பற்றுக்கைக்கு உள்ளாகாத சொத்து

- (A) பணம் (B) வங்கித்தாள்கள்  
(C) காப்புறுதிப்பத்திரங்கள் (D) காலந்திர உதவி தொகைகள்

66. In the case of suit against Central Government where it relates to railway the authority to be named as defendant is

- (A) General Manager of the Railway (B) Chairman of the Railway Board  
(C) Ministry of Railway (D) Member of the Railway Tribunal

மத்திய அரசுக்கெதிராக தொடுக்கப்படும் ஓர் உரிமை வழக்காக இருக்கும் சந்தர்பத்தில் அது ரயில்வே சம்மந்தப்பட்டதாயிருப்பின் பிரதிவாதியாக அறிவிப்பு செய்யப்பட வேண்டிய நபர்

- (A) ரயில்வே பொது மேலாளர் (B) ரயில்வே வாரியத் தலைவர்  
(C) ரயில்வே அமைச்சகம் (D) ரயில்வே தீர்ப்பாய அங்கத்தினர்

67. In case of Public nuisance affecting public. The reliefs given by the Civil Court is

1. Declaration
2. Damages
3. Injunction

(A) 1 is correct

(B) 2 is correct

(C) 1 and 2 are correct

(D) 1 and 3 are correct

பொது மக்களை பாதிக்கும் பொதுத் தொல்லைகளில் நீதிமன்றம் வழங்கும் பரிகாரம்

1. விளப்புரை
2. இழப்பீடு
3. உறுதிக்கட்டளை

(A) 1 மட்டும் சரி

(B) 2 மட்டும் சரி

(C) 1 மற்றும் 2 சரி

(D) 1 மற்றும் 3 சரி

68. When the amount or value of the subject matter of the Original suit is not exceeding Rs. 10,000/-

- (A) Appeal can be filed only on Question of Law
- (B) Appeal can be filed on Question of Fact
- (C) Appeal can be filed on (A) & (B)
- (D) Appeal can be filed on any matter

ஒரு முதலேற்பு வழக்குக்கான பத்தாயிரம் ரூபாய்க்கு மேற்படாத அல்லது வழிக்கிடை சொத்தின் மதிப்பு பத்தாயிரம் ரூபாய்க்கு மேற்படாது இருக்கும் போது

- (A) சட்ட பிரச்சனையில் மேல் முறையீடு செய்யலாம்
- (B) சங்கதிக் குறித்து மேல் முறையீடு செய்யலாம்
- (C) (A) மற்றும் (B) குறித்து மேல் முறையீடு செய்யலாம்
- (D) எந்தப் பிரச்சனையிலும் மேல் முறையீடு செய்ய இயலாது

69. All Plaints shall be written on

- (A) White fullscape folio paper
- (B) Bond paper
- (C) A4 Paper
- (D) A3 Paper

அனைத்து வழக்குரைகளும் எதில் எழுதப்பட்டிருக்க வேண்டுமெனில்

- (A) முழு நீள வெள்ளைதாள்
- (B) பத்திரத்தாள்
- (C) A4 தாள்
- (D) A3 தாள்

70. Cause Title of the memorandum of Appeal is given in

- (A) Form No. 1
- (B) Form No. 2
- (C) Form No. 3
- (D) Form No. 4 of the given rule of Practice

மேல் முறையீடு மனுவின் வழக்கு பட்டியல் படிவமானது \_\_\_\_\_ வழங்கப்பட்டிருப்பது

- (A) படிவம் எண் 1
- (B) படிவம் எண் 2
- (C) படிவம் எண் 3
- (D) படிவம் எண் 4

71. When there is default in filing a plaint on immovable property according to form No. 8 the plaint under Civil Rules and Practice
- (A) Shall be admitted  
 (B) Shall be received  
 (C) Shall not be received  
 (D) May be received but shall not be admitted by the court

உரிமையியல் நடைமுறை விதியில் படிவம் எண். 8 ன் படி அசையா சொத்து குறித்து வழக்குரைகள் தாக்கல் செய்ய தவறும் பட்டசத்தில் வழக்குரையானது நீதிமன்றத்தால்

- (A) அனுமதிக்கப்படும்  
 (B) பெறப்படும்  
 (C) பெறப்படமாட்டாது  
 (D) பெறப்படிருந்தாலும் அது அனுமதிக்கப்படமாட்டாது

72. An Appointment of a pleader shall not be executed or its execution cannot be attained before the following person
- (A) Judicial Officer  
 (B) Notary appointed under the Notary Act, 1952  
 (C) Municipal Councilor  
 (D) Sub Inspector of Police

வாதுரைஞர் நியமனமானது பின்வரும் எந்த நபர்களின் முன்னிலையில் நிறைவேற்றப்படமாட்டாது

- (A) நீதிமன்ற அலுவலர்  
 (B) சான்றுமதி அலுவலர்கள் சட்டம், 1952 இன் கீழ் நியமிக்கப்பட்ட சான்றுமதி அலுவலர்  
 (C) நகராட்சி மன்ற உறுப்பினர்  
 (D) துணை ஆய்வாளர்

73. Vakalat format is
- (A) Form No. 10  
 (B) Form No. 11  
 (C) Form No. 12  
 (D) Form No. 13

வழக்குரை அதிகார ஆவணத்தின் படிவம்

- (A) படிவம் எண். 10 ஆகும்  
 (B) படிவம் எண். 11 ஆகும்  
 (C) படிவம் எண். 12 ஆகும்  
 (D) படிவம் எண். 13 ஆகும்

74. All Plaints, written statements and Applications may be presented in court by delivering the same to the

- (A) Chief Ministerial Officer of the Court  
 (B) Administrative Officer of the Court  
 (C) Bench Clerk of the court  
 (D) Chief Superintendent of the court

அனைத்து வழக்குரைகள், எதிர்வழக்குகள், விண்ணப்பங்கள் ஆகியன நீதி மன்றத்தில் பின்வரும் நபரிடம் தாக்கல் செய்யலாம்

- (A) தலைமை அமைச்சு பணியாளர்  
 (B) நீதிமன்ற நிர்வாக அலுவலர்  
 (C) நீதிமன்ற ஆய்வு எழுத்தர்  
 (D) நீதிமன்ற தலைமை மேற்பார்வையாளர்

75. Verbal Corrections may be made in Pleadings
- (A) At the time of Filing the Pleadings  
 (B) At any time  
 (C) Till Pleadings are brought to the Judge  
 (D) Till the trial is opened

வழக்குரையில் உள்ள சொற்பிழையை எப்போது திருத்தலாம்

- (A) வழக்குரையை தாக்கல் செய்யும் பொழுது  
 (B) எப்போது வேண்டுமானாலும்  
 (C) வழக்குரை நீதிபதியிடம் கொண்டு வரும் வரை  
 (D) விசாரணையானது ஆரம்பமாவது வரை

76. The one which is not a sufficient ground for adjournment of a case is  
 (A) Want of Preparation on the part of the Pleader  
 (B) Interest of the Plaintiff  
 (C) Interest of the Defendant  
 (D) The Particular Circumstance of the case

ஒரு வழக்கை ஒத்திவைப்பதற்கு பின்வருபவற்றில் ஒன்று போதுமான அடிப்படையாகாத காரணமாக உள்ளது

- (A) வழக்குரைஞர் வழக்கை தயாரிக்காமலிருப்பது  
 (B) வாதியின் நலன்  
 (C) பிரதிவாரியின் நலன்  
 (D) வழக்கின் குறிப்பிட்ட சூழ்நிலை

77. Every Affidavit shall be drawn up in the  
 (A) I Person  
 (B) II Person  
 (C) III Person  
 (D) I or II Person

ஆணையுறுதி பத்திரமானது வரையப்பட வேண்டிய நிலையானது

- (A) தன்னிலை  
 (B) முன்னிலை  
 (C) படர்க்கை  
 (D) தன்னிலை (அ) படர்க்கை

78. Every Affidavit containing statements made on the Information or belief shall not state  
 (A) Source of the Information  
 (B) Ground of the Information  
 (C) Source of the belief  
 (D) All the above

தமக்கு கிடைத்திட்ட தகவல் அல்லது நம்பிக்கையின் பேரில் வாக்குமூலம் செய்யப்பட்ட வாக்குமூலத்தால் குறிப்பிடக்கூடாதது எது எனில்

- (A) தகவலின் மூலத்தை  
 (B) தகவலின் அடிப்படைத்தன்மையை  
 (C) நம்பிக்கையின் மூலத்தை  
 (D) மேற்குறிப்பிட்ட அனைத்தும்

79. Original Petition shall be heard and determined in the same manner as  
 (A) 1<sup>st</sup> Appeal  
 (B) Original Suit  
 (C) Revision Suit  
 (D) Interlocutory Application

அசல் மனுவானது எவ்வாறு விசாரணை செய்து தீர்மானிக்கப்பட வேண்டும்?

- (A) முதல் மேல்முறையீடு போன்று  
 (B) முதலேற்பு வழக்கு போன்று  
 (C) மறுபரிசீலனை வழக்கு போன்று  
 (D) வழக்கிடை விண்ணப்பம் போன்று

80. The person who is a Class III witness is  
 (A) Person whose Annual income is exceeding Rs. 10,000/-  
 (B) Person whose Annual Income is exceeding Rs. 6,000/- but not exceeding 15,000/-  
 (C) Person whose Annual Income is exceeding Rs. 3,000/- but not exceeding 10,000/-  
 (D) Person whose Annual Income not exceeding Rs. 3000/-

IIIம் வகுப்பு சாட்சியானவர்

- (A) நபரின் ஆண்டு வருமானம் ரூ. 10,000/-க்கு மேற்படாமல் இருப்பவர்  
 (B) நபரின் ஆண்டு வருமானம் ரூ. 6,000/-க்கு மேற்பட்டு ஆனால் ரூ. 15,000/-க்கு மேற்படாமல் இருப்பவர்  
 (C) நபரின் ஆண்டு வருமானம் ரூ. 3,000/-க்கு மேற்பட்டு ஆனால் ரூ. 10,000 /-க்கு மேற்படாமல் இருப்பவர்  
 (D) நபரின் ஆண்டு வருமானம் ரூ. 3,000/-க்கு மேற்படாமல் இருப்பவர்

123/DD/18

Register Number									
--------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

**DEPARTMENTAL EXAMINATIONS**

**THE CIVIL AND CRIMINAL JUDICIAL TEST FOR MEMBERS OF  
THE JUDICIAL DEPARTMENT — PART - II**

(With Books)

Maximum Time : 30 minutes

Maximum Marks : 20

**IMPORTANT INSTRUCTIONS**

**DESCRIPTIVE TYPE**

விரிவான விடையளிக்கும் வகை வினாத்தாள்

**Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.**

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

1. Answers in excess of the prescribed number of questions appearing at the end of the answer book will not be valued.

விடைகளை குறிப்பிட்டுள்ள எண்ணிக்கைக்கு அதிகமாக எழுதியிருப்பின், விடைத்தாளின் இறுதியில் உள்ள அதிக எண்ணிக்கையிலான விடைகள் மதிப்பீடு செய்யப்படாது.

2. Answer should be in brief and to the point and need not be a verbatim reproduction of printed pages. (Applicable for tests to be answered "with books" only).

விடைகள் சுருக்கமாகவும், வினாவிற்கு உரிய அளவிலும் இருக்க வேண்டும். புத்தகத்தில் உள்ளவற்றை அப்படியே வார்த்தைக்கு வார்த்தை திரும்ப எழுதக் கூடாது. (இக்குறிப்பு புத்தகங்களுடன் எழுதும் தேர்விற்கு மட்டும் பொருந்தும்)

3. In case of doubt, English version is the final.

வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

[Turn over

**Answer any FOUR questions.**

எவையேனும் நான்கு கேள்விகளுக்கு விடையளிக்கவும்.

(4 × 5 = 20)

1. Explain in detail joinder of parties, misjoinder of parties, non-joinder of parties and necessary parties.  
தரப்பினரைச் சேர்த்தல், தரப்பினரை தவறாக சேர்த்தல், தரப்பினரை சேர்க்காது விடுத்தல், அத்தியாவசிய தரப்பினர் குறித்து விளக்குக.
2. Define issues. Explain in detail about framing of issues.  
எழுவினாவை வரையறுக்கவும். எழுவினாக்களை வரைதல் குறித்து விபரமாக விளக்கவும்.
3. Case of action – Explain briefly.  
வழக்குமூலம் – சிறு குறிப்பு வரைக.
4. Ex parte decree – Explain briefly.  
ஒருதலைபட்ச தீர்ப்பு – சிறு குறிப்பு வரைக.
5. Case title of plaint in brief as given in Civil Rules of Practice– Explain briefly.  
வழக்கு பெயர்பட்டியல் சுருக்கமாக நீதிமன்ற உரிமையியல் பயிற்சி விதிகளின் படி வழக்குமூலம் – சிறு குறிப்பு வரைக.
6. Original petition in brief.  
அசல் மனு சுருக்கமாக வரைக.